АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2020 г. № 3

О проведении публичных слушаний.

Рассмотрев заявление гражданина Рябенко Игоря Ивановича по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78, принадлежащем на праве собственности и расположенном по адресу: Курская область, Глушковский район, с. Веселое ул. Октябрьская, дом 33, и руководствуясь ст. 5.1 главы 1 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области» Администрация Веселовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 на 11 часов 05 февраля 2020 года (документы прилагаются).

2.Местом проведения публичных слушаний определить Веселовский СДК (с. Веселое

ул. Октябрьская, 16 Глушковского района Курской области).

3.Сформировать комиссию по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 в составе 5 человек:
Кожухов В.Н.. – глава Веселовского сельсовета Глушковского района;
Чуркина Т.Н. – зам. главы администрации Веселовского сельсовета;
Кулизень М.Н. – начальник отдела строительства и архитектуры Глушковского района (по согласованию);
Шевцова В.Н.. – депутат Собрания депутатов Веселовского сельсовета;
Фоменко С.М. - депутат Собрания депутатов Веселовского сельсовета.

4.Организацию и проведение публичных слушаний по подготовке разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 поручить комиссии.

5.Место нахождения комиссии:
- с. Веселое, ул. Октябрьская, д.7 (администрация МО «Веселовский сельсовет» Глушковского района), тел.: 3-21-80, приемные часы с 9-00 часов до 17-00 часов каждый день, за исключением выходных дней.

   6. Регистрация жителей муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.

   7. Замечания и предложения по поводу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 от граждан принимаются комиссией в соответствии с Порядком направления в комиссию предложений, заинтересованных лиц по поводу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78.

    8. Заместителю Главы администрации МО «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области Чуркиной Т.Н.. разместить настоящее постановление по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета и обнародовать на информационном стенде администрации Веселовского сельсовета в установленный Законом срок.

    9. Комиссии по подготовке по поводу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78:
9.1. Организовать проведение публичных слушаний и разместить экспозицию демонстрационных материалов по поводу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78 в здании Веселовского СДК (с. Веселое ул. Октябрьская, 16 Глушковского района Курской области) 05 февраля 2020 года.
9.2. Заместителю Главы администрации муниципального образования «Веселовский сельсовет» Глушковского района Курской области Чуркиной Т.Н. в срок до 07 февраля 2020 года подготовить и передать для опубликования заключения по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 46:03:040101:78.

   10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельсовета
Глушковского района

       В.Н.Кожухов